プレスリリース

報道関係者 各位

令和７年１０月２７日

岩沼市政策部市長公室

岩沼市及びヤマト運輸株式会社の

包括連携に関する協定締結式を行います

 岩沼市は、ヤマト運輸株式会社様が有する専門性を発揮いただくことで、ふるさと納税

の強化・拡大につなげるとともに、災害時においては支援物資の管理・輸送に協力をいた

だくことによる災害対応力の向上、さらには、市内全域での配達業務を通じた高齢者等の

見守りによる地域福祉の向上を図るため、包括連携協定を締結します。

 特に、ふるさと納税をツールとした配送利用者に対する市の魅力発信や、全国に張り巡

らされたネットワークをベースにした寄附者の利便性向上につながる配送スキームの提

案など、地域活性化に向け、連携した対応を採ることが可能になるものと考えております。

ぜひ、取材をお願いします。

【日 時】令和７年１１月６日（木）午後１時３０分～

【場 所】岩沼市役所１階大会議室

【出席者】ヤマト運輸株式会社 新宮城主管支店 支店長 小川徹 様

岩沼市 市長 佐藤 淳一   ほか

【主な連携・協力分野】

・ふるさと納税の強化・拡大に関すること。

・ゼロカーボンシティの実現に向けた取組に関すること。

・災害時における支援物資の管理、輸送等に関すること。

・環境教育に関すること。

・高齢者の見守りを通じた地域福祉の向上に関すること。

【問い合わせ】

岩沼市政策部まちづくり政策課 課長 小嶋英則

電話 0223-23-0199  メール seisaku-k@city.iwanuma.miyagi.jp